vir. D. marcus quondam bonetti de bellavitis mediolanensis diocesis habitator urbis

in regione pontis qui facit tabernam vinariam ad signum cavallettj concessit magistro

paulo de Episcopis de Caravagijs architecto in urbe Regionis campi martij ad fabri-

candum et a fiindamentis erigendum quandam domum quam ipse dnus marcus fabricare

intendit in urbe et Regione pontis in quo loco nunc est certa domus in qua fit macellus

et etiam inhabitat quidam magister qui facit fornimenta eris sive ottonis mulorum

et equorum ciim cantinis quatenus se extendit solum et area diete domus fabricande

quam domum promisit idem magister paulus eidem duo marco suis sumptibus facere

intra terminum vij mensium proxime futurorum et centra prefatus dnus marcus prò-
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misit eidem magistro paulo prò qualibet canna murorum solvere et pacare carlenos .14.

antiquos Cam pactis et conventionibus infrascriptis quod omnes ruinae spolia et

cementa diete domus antique diruende cuiuscuraque qualitatis et quantitatis existant

sint et esse debeant ipsius magistri pauli Item quod lapides marmorei et Tiburtini

da scarpello vasa aurea argentea pecunie et medalie a e statue et figure

marmoree vel cuiusvis generi lapidis reperiende in effossione fundaraentorum diete

domus sint et esse debeant ipsius d. marci soluta per eum prò effossione et extractione

illorum et nunc pacavit eidem dfio paulo presenti ducatos .400. de carlenis » (Not.

Gualderoni, prot. 900, e. 100 A. S.).

1520, 19 seetembre. FORVM TRANSITORIVM Francesco di Branca primo con-

servatore riferisce al Consiglio " ^ aliqui fossores lapidum marmoror. et tiburtinor.

fundaméta arcus noe in foro divi Nervo foderunt et eripuerunt, quorum unus de eius

commissione carceratus, nomine Franceschinus, dixit id fecisse de mandato R.™' D."'

Car.'* Triuultii. Qui cardinalis de mandatu S. D. N". captum liberare fecit » . Prende argo-

mento da questo fatto per eccitare il Consiglio alla difesa delle patrie antichità « que

Urbe et decorant, et ab externis ad ea venientibus ueneratione summa inspiciuntur "

.

Si delibera mandare una deputazione a Leon X « ut bonus princeps ornaraèta sue

urbis (a) ^busvis gotis seu vandalis illa duastantibus acerbissima uindicta cóservet "

(Decret. pò. ro. A. S. C. Credenz. 1, tomo XIV, e. 137 e tomo XXXYI, e. 89). La smentita

che questo annedoto dà alle asserzioni del Cerasoli (Studi e Documenti di Storia e

Diritto, tomo XVIII, a. 1897), non potrebbe essere più manifesta. Papa e cardinali